2009年度法国技术大学—应用科学院集团博士项目遴选函
留金秘项[2008]6018号

各有关单位：

法国技术大学-应用科学院集团（UT—INSA）由法国工程技术大学集团（UT）与法国国立应用科学院集团（INSA）构成。其所属8所院校为Uniersite de Technologie de Belfort-Montbeliard、Universite de Technologie de Compiegne、uniersite de technologie de Troyes、INSA Toulouse。上述八所大学均直属于法国教育科研部一流工科大学，每年有法国教育科研部大量投资，科研设施处于法国一流水平，师资力量及科研力量雄厚，科研项目丰富。UT-INSA囊括了所有工科领域专业，其中计算机、生物、材料、机械工业工程等专业在法国，乃至世界都处于前沿地位。他们与法国及世界各大企业集团，大型公司有长期稳定的科研合作项目，因此科研课题具有非常高的市场应用价值。
根据国家留学基金管理委员会与UN-INSA签署的合作协议，双方共同设立奖学金资助我国优秀学生赴UN-INSA攻读博士学位。2009年项目简章、课题信息请登录国家留学网（www.csc.edu.cn）查询。

UN-INSA为留学人员免除学费和注册费并承担他们在法攻读博士期间的法语培训费。国家留学基金负担留学人员国内法语培训费、博士学习期间的生活费（按照中国政府确定的标准执行，此生活费包括社会医疗保险费用，资助期限不超过42个月）、一次性往返国际旅费、赴法签证费。

现将该项目有关要求通知如下，请各有关单位认真做好相关宣传和推荐工作：
1、 本项目采取“个人申请、单位推荐、专家评审、择优录取”的选拔方式进行选拔，所有符合本项目申请要求的中国公民均可按规定的程序进行申请。单位推荐时，应充分体现“公平、公正、公开、择优”的原则，保证候选人的质量。

2、 申请条件：

1、 申请人应符合当年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章规定的申请条件。

2、 具有硕士学位或申请时处于硕士最后一年学习阶段。博士一年级的学生也可申请。

3、 其他条件：符合法方相关学术要求。

3、 请各单位及时告知申请人员项目信息。申请人务必于2008年12月5日前将完整的申请材料寄达国家留学基金管理委员会项目合作与咨询部。2009年1月，UT-INSA将赴华对通过初审的申请人进行面试。2009年2月底，通过面试人员将参加在上海外国语大学进行的500学时（4个月）脱产法语培训。
4、 被推荐人所需提交的申请材料：

1、《出国留学申请表》和《单位推荐意见表》；

   完成以上两项表格，申请人须先登陆“留学基金委网上报名系统”填写《出国留学申请表》，并完成网上报名。网上报名系统的网址为http://apply.csc.edu.cn/。请打印在网上填写完成的《出国留学申请表》一份和网上报名系统自动生成的空白的《单位推荐意见表》一份。打印出的《出国留学申请表》须经本人签证方才有效。《单位推荐意见表》须由申请人所在单位留学主管部门填写，由负责人签字并加盖校级单位公章（如所属单位为司局级以下单位，则须由司局级主管单位在“上级主管部门复核意见”栏中提出复核意见）。
2、向UT-INSA提交的申请材料复印件一份；

3、在校生需提供研究生处（院）出具的在读证明一份（需说明学制、毕业时间等相关信息）；

4、所获最高学位、学历证书复印件；

5、报名评审费复印件一份。

以上材料请按顺序整理并单独装订，所有申请材料一经提交，概不退还。

5、 根据国家公派留学工作有关规定，被推荐人选应交纳报名评审费500元人民币。请届时将有关费用汇至如下地址：
开户银行：工商银行总行营业部

户    名：国家留学基金管理委员会

帐    号：0102049509026401697

（请务必注明“UT-INSA博士项目”及申请人姓名）

6、 来自国家建设高水平大学公派研究生项目签约院校的录取人员占用该校2009年度“高水平”项目签约名额。请相关推荐单位做好名额统计等工作。

7、 被录取人员将按国家公派留学人员选派办法的规定，与国家留学基金委员会办理签订《资助出国留学协议书》、交存留学保证金、交纳国际交流服务费及其他有关手续。各单位确保被推荐的人选未同时申请其它国家公派留学项目，经国家留学基金委录取后不得放弃录取资格。

工作中如有问题，请及时与国家留学基金管理委员会联系：

联系人：朱志龙

地址：北京市西城区车公庄大街9号五栋A3座13层，国家留学基金管理委员会项目合作与咨询部，邮编：100044

电话：010-6609 3979

传真：010-6609 3972

网址：www.csc.edu.cn
国家留学基金管理委员会

秘  书  处

二○○八年十一月十日